
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE AFFARI GENERALI, LEGALI E CONTRATTI

SERVIZIO Segreteria Operativa

Numero 40 del 25/06/2010

Numero 222 Reg. Generale del 25/06/2010

OGGETTO: COMUNE C/MACI C. - COMUNE C/MAZZARELLO F. -
DETERMINAZIONI. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 222 del 25/06/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  25  del  mese di  GIUGNO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  SACCOMANNO  Maria  Adelaide,  Responsabile  del   SETTORE
AFFARI GENERALI, LEGALI E CONTRATTI - Servizio Segreteria Operativa:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Visti gli atti tutti d’ufficio;

 

Vista e richiamata, in  particolare,  la Deliberazione di G.C. n.46/07, con la quale veniva 
conferito incarico legale all’Avv. Alfredo Caggiula del foro di Lecce per impugnare, dinanzi 
alla Corte d’Appello di Lecce, della Sentenza n.23/07 del Tribunale Civile di Lecce – Sez. 
distaccata di Campi Sal.na, con la quale l’Ente veniva condannato al pagamento, in favore del 
Sig.Maci  Fernando,  della  somma  di  Euro  10.120,00  oltre  interessi  legali,  a  titolo  di 
risarcimento, e competenze legali quantificate in Euro 2.665,50 oltre accessori fiscali come 
per legge;

 

Vista e richiamata, in  particolare,  la Deliberazione di G.C. n.45/07, con la quale veniva 
conferito incarico legale all’Avv. Alfredo Caggiula del foro di Lecce per impugnare, dinanzi 
alla  Corte  d’Appello  di  Lecce,  la  Sentenza n.24/07 del  Tribunale  Civile  di  Lecce  – Sez. 
distaccata di Campi Sal.na, con la quale l’Ente veniva condannato al pagamento, in favore del 
Sig.  Mazzarello  Cosimo,  della  somma  di  Euro  8.080,00  oltre  interessi  legali,  a  titolo  di 
risarcimento, e competenze legali quantificate in Euro 3.069,50 oltre accessori fiscali come 
per legge;

 

Vista  e  richiamata,  altresì,  la  Deliberazione  di  G.C.  n.29  del  09.03.10,  con  la  quale  si 
autorizzava questo responsabile di settore alla definizione anticipata dei giudizi nei termini di 
cui alla documentazione allegata all’originale della deliberazione stessa;

 

Ritenuto  di  dover  dare  esecuzione  alla  stessa,  procedendo  alla  definizione  anticipata  del 
Giudizio  Comune  c/Maci  Fernando   e  Comune  c/Mazzarello  Cosimo,  entrambi  pendenti 
dinanzi alla Corte d’Appello di Lecce, nei termini e con le modalità di cui alla Deliberazione 
richiamata;

 

Ritenuto,  altresì,  di  dover  procedere  alla  liquidazione  delle  competenze  legali  maturate 
dall’Avv.  Alfredo  Caggiula  per  l’opera  professionale  svolta  nell’interesse  dell’Ente  in 
entrambi i giudizi pari ad Euro 5.800,62, accessori fiscali compresi, come da note specifiche 
in atti, entrambe acquisite al Prot. n.8723/10, regolarmente vistate per la congruità da questo 
Responsabile di Settore;

 

Visti gli Atti di Transazione sottoscritti dalle parti, in atti;

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 222 del 25/06/2010 - COMUNE DI VEGLIE



 

D E T E R M I N A
 

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

 

2)  Di dare atto dell’avvenuta sottoscrizione degli Atti di Transazione richiamati in narrativa, 
in esecuzione della Deliberazione di G.C. n.29 del 09.03.10;

 

3)  per l’effetto, di liquidare le somme convenute in favore del Sig.Maci Fernando, nei termini 
di cui all’Atto di Transazione, senza l’adozione di ulteriore atto amministrativo, imputando 
la spesa complessiva omnicomprensiva di Euro 5.800,00, sull’intervento n. 1.01.08.03 – 
Cap.252 – ove risulta già impegnata con precedente provvedimento – Impegno n.116;

 

4)  per l’effetto, di liquidare le somme convenute in favore del Sig. Mazzarello Cosimo, nei 
termini di cui all’Atto di Transazione, senza l’adozione di ulteriore atto amministrativo, 
imputando  la  spesa  complessiva  omnicomprensiva  di  Euro  4.800,00,  sull’intervento 
n.1.01.08.03  –  Cap.252  –  ove  risulta  già  impegnata  con  precedente  provvedimento  – 
Impegno n.116;

 

5)  di liquidare, altresì, in favore dell’Avv. Alfredo Caggiula, la somma complessiva di Euro 
5.800,62,  comprensiva  di  I.V.A.  e  C.A.P.,  a  saldo  delle  competenze  legali  per  l’opera 
professionale svolta in favore di questo Ente in entrambi i giudizi di cui trattasi, dando atto 
che la relativa spesa trova imputazione nel modo seguente:

-         Euro 612,00 sull’intervento n. 1.01.02.03 – Cap.50 – Impegno n.229/07

-         Euro 612,00 sull’intervento n. 1.01.02.03 – Cap. 50 – Impegno n.228/07

-         Euro 4.576,62 sull’Intervento n.1.01.08.03 – Cap.252 – Impegno n.116/10;

 

6) per l’effetto, di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria all’emissione dei relativi mandati  di 
pagamento come di seguito specificato:

 

-  Euro 5.800,00  in favore Sig. Maci Fernando, residente in Veglie, elettivamente domiciliato 
alla Via Petrarca n.25, presso e nello Studio Legale dell’Avv.Salvatore Musco, imputando la 
relativa spesa sull’Intervento n.1.01.08.03 - Cap.252 – Impegno n.116;

-  Euro 4.800,00  in favore del Sig.  Mazzarello Cosimo, residente in Veglie,  elettivamente 
domiciliato alla Via Petrarca n.25, presso e nello Studio Legale dell’Avv.Salvatore Musco, 
imputando la relativa spesa sull’Intervento n.1.01.08.03 - Cap.252 – Impegno n.116;

Euro 5.800,62, comprensivi di I.V.A. e C.A.P., in favore dell’Avv. Alfredo Caggiula,  con 
domicilio legale in Lecce, alla Via  95° Rgt. n.9, imputando la spesa nel modo seguente:

     -    Euro 612,00 sull’intervento n. 1.01.02.03 – Cap.50 – impegno n.229/07

-     Euro 612,00 sull’intervento n. 1.01.02.03 – Cap. 50 – impegno n.228/07

-     Euro 4.576,62 sull’Intervento n.1.01.08.03 – Cap.252 – impegno n.116/10

su presentazione di fattura regolarmente vistata da questo Responsabile di Settore. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 222 del 25/06/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 222 del 25/06/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SACCOMANNO Maria Adelaide

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 222 del 25/06/2010 - COMUNE DI VEGLIE


